
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA

4º Processo Seletivo Público para Estagiários de Nível Superior

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, Com Fundamento No Regulamento Do Programa De

Estágio Do Ministério Público Da União, Aprovado Pela Portaria PGR/MPU Nº 378, De 9 De Agosto De 2010, Alterada Pelas Portarias

PGR/MPU Nºs 576, De 12 De Novembro De 2010, 155, De 30 De Março De 2011, E 539, De 4 De Outubro De 2011; Tendo Em Vista O

Disposto No Art. 16, § 2º, Da Portaria PGR/MPU Nº 652, De 30 De Outubro De 2012, Portaria PGR/MPU Nº 451, De 16 De Julho De 2013,

Resolução CNMP Nº 42, De 16 De Junho De 2009, E Suas Atualizações; E Da Lei 11.788/08, RESOLVE:

1. Não efetivar as inscrições dos candidatos relacionados abaixo, em virtude do descumprimento do Item 2.3 do Edital de Abertura do

4º Processo Seletivo Público da Escola Superior do Ministério Público da União, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética.

Curso: 10 - Blibioteconomia

Inscrição Nome

249 ANDRIELLE GOMES MACEDO

131 ISABELLA CRISTHINA RABELO DA SILVA

368 JAQUELINE JANUARIA MARTINS

1092 JESSIKA BEATRIZ DE ARAUJO SA

1027 LUIS CARLOS DE SANTANA MENESES

155 MARIANA ANDONIOS SPYRIDAKIS PEREIRA

174 RAYANNE GONÇALVES

318 RAÍSSA DE CASTRO PARANHOS

763 THALINE ANDRESSA DE SOUSA

877 WALLACE MORAES SANTOS

1222 YASMYM APARECIDA MENESES SILVA

1169 YTALLO WENDELL SOBREIRO DE SOUSA

TOTAL 12

Curso: 17 - Ciências Contábeis

INSCRIÇÃO NOME

1209 ABRAÃO ALVES DA SILVA

1004 ADRIANA ROCHA NUNES

1216 ALEKSANDER ATAIDE DA SILVA MERCANDELLI

838 ALINE FREITAS BARBOSA

851 AMANDA FIRMINO DE SOUZA

1006 AMANDA MAFRA SUDA

26 AMANDA NUNES DA SILVA ROMEIRO

263 ANDRÉ MACHADO DOMINGUES

1038 BRUNO ARAÚJO COSTA

487 BRUNO AREAL BRAGA

102 CARLISSON PASSOS SOUZA

637 CAROLINA DE ALMEIDA BOAVENTURA

1010 CAROLINA MENEZES DE MOURA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

844 CECÍLIA MARIA LUCAS BELMIRO

119 CIBELLE BORGES BRANCO

624 CLAUDENIA DANTAS DE FARIAS

746 DANILO COSTA VALE

581 DANYLO NEVES LIMA

931 DAVID FERNANDES DIAS

109 DIEGO SOUZA MOTTA

301 DÉBORA VIANA GONÇALVES

857 EDUARDO MARTINS GERVÁSIO

630 ELIO OLIVEIRA DE SOUZA

759 EMÍLIA FONSECA MARTINS

821 ERICA RIBEIRO CRUZ

597 EVELIN ALCANTARA RODRIGUES DE SOUSA

92 FABIANE DE FÁTIMA OLIVEIRA PEIXOTO

1072 FABRICIA DA CONCEIÇÃO SOUSA

495 FELIPE NERES DO NASCIMENTO JUNIOR

1158 FERNANDA RODRIGUES PEREIRA DE VASCONCELOS

1082 FRANCISCA LUANA DE SOUSA MORAES

375 FRANCISCO CHAGAS SILVA FERREIRA

1152 GABRIELA MAGALHÃES OLIVEIRA

196 GABRIELA MÁRCIA SILVA FLÔR

490 GILDEVAN SILVA DA COSTA

606 GILMARA MARIA DE MORAIS MELO

463 IGOR DE OLIVEIRA

1190 IRAILDE ALVES FERREIRA RODRIGUES

915 IVES JOSE DUARTE ALVES NETO

584 IZABELLA DEUSDARA SOARES GONÇALVES

870 JADERSON FILLIPE DE ALMEIDA BORGES

175 JAQUELINE MOTA DA SILVA

955 JOSELENE SANTOS ALFREDO

224 JOSUÉSEMU JOSÉ ALVES CASTRO

1137 JOÃO BATISTA SOUSA DE ABREU

402 JULIANNE EVELYN VIDAL

529 JULLIETH PIRES FERREIRA

1057 KARINY BEATRIZ DA SILVA SOUSA

784 LARA ALVES MONTEIRO

621 LEIANE RODRIGUES DE ARAUJO

264 LEONARDO SIMÕES FIGUEIRÓ

1153 LIDIANE IRLENE DOS REIS DA SILVA

670 LUCAS ALVES SILVA

720 LUCIANO PEREIRA NASCIMENTO

1007 MADELINE LAYLA BARBOSA FERREIRA CORDEIRO

214 MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA CARNEIRO



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

257 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA SILVA

728 MARIA SOLANGE DE LIMA

148 MARIANA GALVÃO BARBOSA

1174 MAYARA SUZELY DA SILVA FERREIRA

403 MICAEL CONORING D'ASSUMPÇÃO ALVES

1192 MICHELLE DE JESUS ABDELLAH MUSTAFA

901 MIRIAN MARQUES DE ASSIS

768 NADINE GIULLIA LENA

1178 PALOMA ZANGIROLANI DE SOUSA

841 PATRÍCIA COSTA DE BRITO

169 PAULA ALVES LOURENÇO

229 RAFAEL DE ARAÚJO MAGNO

604 SANDRA PATRÍCIA DA SILVA NETO

118 STEFANY SILVA ROCHA

869 SUELEN TAVARES BARBOSA

1128 SUZELEN JÉSSICA LIMA ABRANTE

1293 TATIANE DA SILVA ORMOND

645 VANESSA CAMELO DOS SANTOS

405 VITOR MEIRELLES MUNIZ

909 VITORIA FEITOSA DA CRUZ

932 VIVIANY SALES OLIVEIRA

1246 YAN MARCO NEVES RAMOS DA COSTA

308 ÉRICA GONÇALVES DE MOURA

TOTAL 79

Curso: 25 – Desenho Industrial

INSCRIÇÃO NOME

393 ALLAN PETTERSON DA SILVA PINHEIRO

791 ANA TERRA NUNES FENSTERSEIFER

686 BRUNA MAGALHÃES DE OLIVEIRA

179 ISABELA MIRANDA BAPTISTA

337 NAYARA CORRÊA FERREIRA

37 RAFAEL WENDEL NASCIMENTO DE MELO

TOTAL 06

Curso: 32 – Engenharia Civil

INSCRIÇÃO NOME

330 ALAN KLINSMANN SOUSA FERREIRA

1099 ALESSANDRA GOMES DOS SANTOS

1266 AMANDA CRUZ DUTRA

282 ANA CAROLINE BARBOSA DE SOUZA SANTANA

1091 ANA PAULA ARAUJO RIBEIRO

628 ANDREI JUCÁ

710 ANDRESSA JÚLIA SOARES FERNANDES



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

139 ANNE CAROLINE OLIVEIRA SILVA

732 BRUNA FARIAS DE PONTES

1274 BRUNO DENOFRIO PORTO

377 BÁRBARA NUNES SOARES LOPES

776 CAIO FREITAS RABER

47 CAIO JHAEL DE MATOS ZACARIAS

751 CAIUBI DUTRA DAVI

1283 CAMILA GOMES DE SOUSA

1106 CAMILA NUNES TEIXEIRA

618 CARLOS ROBERTO SILVA PEREIRA

1045 CECÍLIA SARAIVA GONÇALVES

804 DANIEL DE SOUSA DOS SANTOS

573 DANILLO JOSÉ VIEIRA GONÇALVES

1008 DEBORA ANDRADE XAVIER

616 DOUGLAS BISPO DE CASTRO

599 DUÍLIO DOS SANTOS ALMEIDA

629 DÉBORA APARECIDA NUNES DE OLIVEIRA

369 EDUARDO MELO DE OLIVEIRA

294 ERISVALDO ELIAS ROCHA

1237 FELIPE FELIX DE OLIVEIRA

1000 FELIPE FERNANDES DA SILVA REIS

760 FERNANDO DE PAULA PIRES PEREIRA

1148 FERNANDO JOSÉ DE PAIVA

999 FILIPE DOS SANTOS FERREIRA

388 FRANCISCO VINICIUS SOARES COSTA

586 FRANCISCO WELINGTON OLIVEIRA DA SILVA

348 FÁBER CARRIJO OLIVEIRA

97 GABRIEL DUARTE DO NASCIMENTO

969 GABRIEL HENRIQUE GONÇALVES PINTO

354 GABRIEL SEABRA MENDES GOMES

1047 GABRIELA MENDES ROMERO DE ANDRADE

747 GEORGE SOUSA MORAES

1028 GILMAR PEREIRA MARTINS

609 GUSTAVO RODRIGUES GUERRA NOGUEIRA

647 GUSTAVO RODRIGUES OLIVEIRA

1230 HEMERSON DANTAS BEZERRA

567 HUGO CAMARGOS

427 HUGO TAVARES REIS DA SILVEIRA

619 IGOR GARCIA COSTA MANSO

1146 ISAAC LUSTOSA LEMOS

1232 ISAIAS FERREIRA DANTAS

654 ITALO MENDES GUEDES DE AZEVEDO

709 JEFFERSON ALVES RODRIGUES



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

958 JOÃO RICARDO MENDES JÚNIOR

626 JULIA MARQUES VELOSO

699 JULIANA DA SILVA SANTANA

1185 JULIANA QUEIROZ CYSNE FURQUIN

1226 JULIO KERULLSON RODRIGUES DO NASCIMENTO

1143 JUSSAN BONIFACIO DIAS

1111 KARINA SOUSA CARVALHO

1100 LARA ALVES DA SILVA

787 LARISSA ABRANTES DE OLIVEIRA ALVES

634 LARYSSA MARQUES FONSECA GOMES

1211 LAYANE SILVA SOUZA

769 LAYANNE DIAS GOMES

322 LELBER BARBOZA COLARES SARAIVA SANTOS

167 LEONARDO RODRIGUES FERREIRA

805 LETÍCIA BARCELAR ALVES

324 LILIAN ALVES PAULINO DO NASCIMENTO

729 LUAN CRISTIAN MARQUES DOS SANTOS

961 LUANA CRISTINY SANTOS OLIVEIRA

906 LUCAS ALVES DE LIMA

715 LUCAS OTÁVIO MELO FRANCO DE OLIVEIRA

688 LUCAS RODRIGUES LIMA

848 LUIZ FERNANDO MARTINS DE LIMA SILVA

208 LUÍS FELIPE DA SILVA TAVARES

638 LÚCIO FLÁVIO MORAES MIRANDA

168 MARCELO SILVA SANTANA

617 MARCO ANTONIO MOURA MOREIRA

1043 MARCOS DE JESUS LACERDA

1275 MARCOS VENICIOS ARAUJO CARNEIRO

884 MARIANA DUARTE PINHEIRO

1068 MARIANA ESTHER BUENO LIMA

1228 MARLON BARBOSA MACIEL

378 MATHEUS DOS SANTOS DE SOUZA

610 MATHEUS REIS DA ROCHA

866 MAURICIO OLIVEIRA MACHADO

519 MAURO MATHEUS GOMES SANTOS

299 MAYCONH JUNIOR FERREIRA CRUZ

1144 MAYKON VIEIRA SILVA

545 MICHELLE RODRIGUES DA SILVA

591 MÁRCIA ALINE RIBEIRO SILVA

990 MÁRCIO LUIZ PEREIRA DOS SANTOS

916 NILTON LOPES NERIS

644 PABLO FRIGI POLEZE

389 PALOMA MOREIRA GOMES



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

612 PATRICK MURILLO DA SILVA

691 PAULINA FREITAS TAFFNER

247 PAULO CÉSAR COELHO

239 PEDRO AUGUSTO CESAR

544 PEDRO VICTOR SERRA MASCARENHAS

824 RAFAEL AMORIM KRAMER SANTANA

212 RAFAEL EDSON CARDOZO SILVA

942 RAFAEL LUCAS DA SILVA ANDRADE

1036 RAFAEL MATIASFLORENTINO DOS SANTOS

1243 REBECA ARAUJO PEREIRA

1055 RICARDO FERNANDES PORTILHO DE OLIVEIRA

29 ROBSON DO AMARAL COSTA

627 RODRIGO ARAÚJO LOURENÇO ELOY

602 RODRIGO COELHO CALAND

977 RODRIGO DE MORAIS GUIMARÃES

391 ROSILENE PEREIRA DA GAMA

466 RUY FÁBIO LIMA CORRÊA

1225 SARA SAYURI AVILINO HOSAKA

1289 SAULO PINTO BARBOSA OLIVEIRA

677 THAÍZA SOARES CORRÊA

1058 THIAGO WEGENER

737 VICTOR GABRIEL BATISTA DE MEDEIRO

716 VINICIUS GONÇALVES DE MEDEIROS

1020 VINICIUS MENDES DE SOUSA

964 WAGNER JORGE MENEZES LIMA

1279 WALBENIA CONCEIÇÃO ALVES FERREIRA

1250 WELISON SANTOS DE LIMA

883 WILLIAN DA SILVA MONTEIRO

711 WILLIAN MACEDO DE SOUZA BRAGA

147 ÁLVARO BARBOSA MACÊDO PEREIRA

569 ÍCARO ABREU COSTA

TOTAL 126

Curso: 48 - Letras

INSCRIÇÃO NOME

319 ALICE CRISTINA SILVA

182 ALINE MUNIZ ARAUJO

695 AMANDLA GHANDI DOS SANTOS RIBEIRO

191 ANICELY CELESTINO DA CRUZ

184 BETHÂNIA CAMPOS GONÇALVES

446 CAMYLA DE CARVALHO MARTINS

1033 CHARLES PATRICK MURPHEY

946 DANIELLE SOBRINHO AZEVEDO DOS SANTOS

1103 DEUZEILMA RIBEIRO RODRIGUES



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

125 DIEGO DA SILVA MACHADO

773 GRASIELLY ELIAS DA SILVA

41 HADASSA QUÉREN CAMACHO TEIXEIRA DOS SANTOS

72 IGOR MOTA DE OLIVEIRA FERREIRA

1001 ILLA MARY PINHEIRO DA CONCEIÇÃO

95 ISABELA ALVES REIS

366 JULIA FEITOSA DE ALMEIDA

59 JULIANA BARROS ANUNCIAÇÃO

482 JÉSSICA OLIVEIRA TAVARES

116 KAIQUE JUNIO DE OLIVEIRA ORTIZ

99 KAMILLA DE JESUS ALMEIDA LIMA

421 KAROLINA GERÔNIMO DA SILVA

785 KELLMA BARBOSA SIMPLICIO

525 KELLY DE SOUSA BARROS

267 LETYCIA LUIZA DE SOUZA

206 LETÍCIA DE OLIVEIRA MARINOS

673 LORENA LOREN DE OLIVEIRA

85 LUBNA DOS SANTOS FONTOURA DE CARVALHO

66 LUDMILA RIBEIRO DE OLIVEIRA

290 LUIS HENRIQUE GUALBERTO SOUZA

302 LÍLIAN MAZZOCCANTE MARTINS

181 MARCOS EDUARDO DE ARAÚJO SUGIZAKI

1151 MAYARA CHRISTINA MARTINS DA SILVA

235 NATÁLIA FERREIRA BOTELHO

908 PAULA ROBERTA SILVEIRA DE OLIVEIRA

758 PRISCILA CRISTINA CAVALCANTE OLIVEIRA

162 PRISCILLA LOPES SENA SANTOS

45 RAYSSA CAIXETA SEIXAS GUIMARÃES

321 RAÍSSA ALVES ROCHA

246 ROBERTO RODRIGUES FILHO

500 ROZE CLEIA MENDES GOMES

133 SARAH CUNHA MACIEL

1127 THYAGO DOS SANTOS DE SOUSA

20 WELLINGTON ALMEIDA ARAÚJO

TOTAL 44

Curso: 59 - Pedagogia

INSCRIÇÃO NOME

457 ADRIENE GOMES PEREIRA

426 ALEX MAGALHÃES BASÍLIO

284 ALEXANDRA ARAÚJO

633 ALEXANDRE CARLOS DA SILVA

353 ALINE LOPES DA TRINDADE



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

434 ALINE MARIA DE JESUS

1118 ALINE SANTANA LIMA

913 ALINNY SILVA FERNANDES

46 ANA FLÁVIA RODRIGUES LIMA

135 ANA LUÍSA DE LIMA LOPES

965 ANA PAULA BOTTENTUIT CANTANHEDE GOMES

33 ANA PAULA DE ANDRADE NUNES

306 ANA PAULA DOS SANTOS ALVES

1181 ANA PAULA SOUSA PEREIRA

339 ANDREA DA SILVA DE MIRANDA

144 ANDRESSA PEREIRA GAMA

142 ANGÉLICA CAVALCANTE SANTIAGO

675 ANNA CAROLINA NADLER

993 ANNA CLAUDIA VIEIRA

51 ANTONIA FERREIRA DA COSTA

293 ANTONIA MIKAELE SOARES FRANÇA

1132 ARLIETE SAMPAIO RODRIGUES

825 BEATRIZ MIRANDA GOMES

707 BRUNA APARECIDA FERREIRA SILVA

27 BRUNA MOURA GOMES

833 CAMYLA CORREA DOS SANTOS

48 CARLA FERREIRA DA SILVA MIRANDA

413 CAROLINA PIRES SPEGIORIN DE MORAIS

467 CASSIA OLIVEIRA SANTOS

812 CHRISTIANE RODRIGUES LIMA

439 CINTIA DE OLIVEIRA FERREIRA

1119 CLAUDIA DA SILVA MONTEIRO

341 CLAUDIA NATALIASILVA

1195 CLEIDIANE APARECIDA PACHECO DE JESUS

910 CRISTIELLE NAYARA DIAS DA SILVA

1160 CYBELLE ARAUJO BARCELLOS

358 CÁSSIA DA SILVA PEREIRA MOTA

447 DAIANE DA CONCEIÇÃO BRITO

1205 DAMIANA MICHELLY DE FREITAS GOMES

455 DANIELA CRISTINA SOARES DAS NEVES BIGIO

504 DANIELA DE OLIVEIRA DA SILVA

1271 DANIELA SOUSA AZEVEDO

312 DAYANE ALVES LEITAO

954 DAYANE MARTINS ARAUJO

562 DEILDE RAIMUNDA DOS SANTOS

1031 DJANCY FERREIRA GUIMARÃES FILGUEIRAS

451 DJANINE LUIZA ERNANE DE SOUSA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

900 DÉBORA PEREIRA DE ARAÚJO

296 EDILENE ARAÚJO MATIAS

492 EDILENE BATISTA DE CARVALHO

84 EDILENE RODRIGUES ALMEIDA

1183 ELAINE SOARES PERES

895 ELENIZE DE OLIVEIRA COSTA

1149 ELIANE APARECIDA HONÓRIO

1060 ELIZANDRA PAIXAO DOS SANTOS

889 ELLEN FABIANNA RODRIGUES DE SOUSA

52 EMILLY SARAIVA DA SILVA

1264 EMILY KAROLINE DE MORAIS ALVES

195 EUNI PEREIRA DA SILVA

651 EVELYN LUIZA DIAS FIGUEREIDO

1078 FLAVIA ALMEIDA MARTINS LUZ

1147 GEANE DE AMORIM OLIVEIRA

454 GESSICA FIAMA VIEIRA ROGERIO

1067 GESSICA LEMOS FIGUEIREDO

683 GISELLE PFEILSTICKER DE OLIVEIRA MATIAS PEREIRA

1032 HELEN RIBEIRO DE OLIVEIRA

485 HELENA NISA DA ROSA

834 HELIANA GOMES MARQUES MALHEIROS

788 HERCILIA CRISTINA LOPES ARAUJO

317 HUXLENNE SILVA SOARES

912 ISABELA CRISTINA ALMEIDA SOARES

924 IZAMARA DA SILVA SOUZA

1107 JACKELINE DE SÁ TEIXEIRA

919 JACQUELINE SOUTO TIBURCIO DA SILVA

1062 JADE CANCIO DA SILVA

846 JESSICA ANDRESSA PORTELA DE OLIVEIRA

289 JHENYS PEREIRA DA SILVA

826 JOANA CRISTINA MOTA SERRA

1011 JOYCE NUNES LEITE

21 JULIA KETLYN CALIXTO DE VASCONCELOS

1035 JULIANA DIAS DE FRANÇA

207 JULIANA GONÇALVES DE ALMEIDA

465 JÊNIFER SIMÕES DOS SANTOS ROSA

934 KARINA BARBOSA MENDES

991 KARINA BEZERRA FARIAS

14 KARINA DIAS SILVINO DE OLIVEIRA

70 KARINA MARTINS DE SOUSA

1121 KHÉZIA KAROLINNE DA SILVA

1016 LAIANE SILVA ALVES



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

1290 LAILA DIAS FRANÇA

982 LARISSA JULIANA TRAJANO TAQUARI

505 LARISSA SILVA DO CARMO

863 LENILZA DE ANDRADE SILVA

476 LEONARDO MARÇAL

703 LETICIA DA CUNHA DUARTE

428 LETÍCIA DA SILVA DUTRA

679 LETÍCIA ROSA DOS SANTOS

779 LEYDIANE MARIA COSTA MOIZÉS

864 LILIAN ZICA DOS SANTOS

514 LORENA CAROLINA DE ALMEIDA

1280 LORRANY ARCANJO CAMPOS

136 LUAN AMORAS DE MORAIS E SILVA

1172 LUCAS GUILHERME VIEIRA ARAUJO

983 LUCIENE MARTINS LIRA

1114 LUCIMARA MIRANDA ALVES

56 LUÍSA LOPES BATISTA

456 LYDIANA LIRA SANTOS

1189 MAIARA FERREIRA DE OLIVEIRA

429 MARA RAMOS DA SILVA

516 MARCELA VIANA DE ARIMATEIA

684 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA SANTIAGO

661 MARIA CLÁUDIA AGUIAR DA SILVA

1089 MARIA DO SOCORRO IZIDRO TORRES DE OLIVEIRA

1203 MARIA FLORENTINO DE OLIVEIRA

153 MARIA LUISA RODRIGUES AMARAL

1258 MARIA TOMAZ VALDEVINO

411 MARIANNE OLIVEIRA RIBEIRO

1278 MARILIA SOARES DA SILVA

1080 MARLA CRISTINA SILVA SANTOS

559 MARTA JUCIARA ROCHA DA SILVA BARROS

106 MARYSA SANTOS DE ABREU

1284 MICHELE MOREIRA DOS SANTOS

349 MURILLO VELOSO FERNANDES COSTA

817 MÁRCIA COSTA DE SOUZA

477 MÁRCIA FEITOSA DOS SANTOS

984 MÁRCIA VIEIRA LIMA

681 MÔNICA HOLANDA DE OLIVEIRA

1130 NADIELE MARTINS LANDIM

435 NATHALIA COELHO DE SOUZA

655 NATÁLIA RODRIGUES DA SILVA

994 PALOMA GOMES TENÓRIO



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

13 PATRICIA DOS SANTOS COSTA

576 PATRICIA GOMES DE OLIVEIRA

967 PAULA KAROLINE MARQUES BATISTA

1140 PAULA DA COSTA SILVA BARROSO

652 PAULA THAMYRES SOARES GOMES

533 PRISCILLA PEREIRA MALAQUIAS

1155 PRISCILLA TAYARA FREITAS CAIXETA LIMA

1184 RAIMUNDA SELMA RIBEIRO DOS SANTOS

222 RAYSSA VITORIA SANTOS CERQUEIRA

886 REBECA DE OLIVEIRA ALVES PUCCI

564 REGINA MELO DA TRINDADE

1131 RENATA NUNES DE MACEDO

1 RENATA ZENEIDE RAMALHO DE LIRA

68 RHAISSA SHERI FREIRE DE SOUZA

493 RICARDO CAVALCANTI DE OLIVEIRA

849 ROSANA ALVES DA CRUZ

178 ROSANA MARIA PONTELO BAHIA

962 SABRINA DE OLIVEIRA CORRÊA

396 SAMARA BRITO DO VALE

304 SAMARA SURHAMA ALENCAR BARBOSA

484 SANDIVALDO CARVALHO DE SOUZA

839 SARAH STEFFANE OLIVEIRA DA SILVA SOUSA

496 SHAWANDA PEREIRA SILVA

871 SILMARA MENDES DA SILVA

706 SOFIA ANDRADE D'OLIVAL

392 STEPHANIE KALINE DOS SANTOS SARAIVA

941 TACIANA SILVA BARBOSA

799 TALISSA DANIELA SOUSA CRUZ GUIMARÃES

1126 TATIANA DA SILVA FERREIRA

724 TATIANA DE JESUS NERY

1122 TATYANE VASCONCELOS ARRUDA

985 TELMA SOARES DOS SANTOS NEVES

827 TEREZINHA LOPES DA SILVA

887 THAIS DO NASCIMENTO MENDES

450 THIAGO JOSÉ PEREIRA

140 TIAGO AUGUSTO FERREIRA DA CRUZ

978 TÂNMARA SANTOS DA SILVA

770 VALKER RAMON BARBOS DA COSTA

556 VANESSA BARROS

228 VANIA LARISSA DE SOUSA SANTOS

552 WANDERSON RODRIGUES DA SILVA

483 YAN SOARES DA SILVA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

873 YASMINE ROCHA GOMES DA MOTA

1199 YULLE LOPES PEREIRA

558 ÁQUILA GOMES RIBEIRO

TOTAL 176

Curso: 6 – Arquitetura

INSCRIÇÃO NOME

1259 ADRIANY SOUSA LIMA

268 ADRIELLY BARBARA DINIZ SILVA

835 ALISSON GONÇALVES DOS SANTOS

1167 AMANDA ALMEIDA RODRIGUES

806 AMANDA PEREIRA OLIVEIRA

183 ANA CLARA MACEDO RIBEIRO

6 ANDRESSA DE FREITAS BOMFIM

262 ANDRÉ GRUHN MELO

1048 ANNA CAROLINA FERREIRA NEVES

546 ANTONIO CARLOS DA SILVA

981 ARISSA PENICHE

458 ARTHUR FORTUNA ALVES MACIEL

892 BRAHYNER LEMOS FIGUEIREDO

1238 BRENDA REIS DE OLIVEIRA LOPES

738 BRUNA BORGES DE MENESES

1286 BRUNA CAROLINY MENEZES VIANA

185 BRUNA RORIZ COUTINHO

269 BRUNNA KAROLLYNE DE SOUZA ARAGÃO

1063 BÁRBARA LETÍCIA BRASIL DA SILVA

672 CAMILA ALVES GUIMARÃES

1291 CAMILA SOUZA SILVA

1171 CARLA DANIELE GOMES RIBEIRO

1071 CAROLINA RESENDE FERRAZ

815 CAROLINE OLIVEIRA PAIVA

110 CAROLINE PINHEIRO CORRÊA SILVA

1241 CHARLES HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA

254 DAIANY DA SILVA MORAIS

1240 DANIELA DA SILVA RODRIGUES

534 DANIELLY ALVES BATISTA

911 DAYANE SANTOS DE FARIAS

209 DENER ALUXÃ FERREIRA DE ARAUJO

1235 DOUGLAS HENRIQUE DUARTE SILVA

351 EDSON JUNIO DE SOUZA

94 ELIS REGINA CORREIA DA SILVA

156 EVELYN MARQUES RODRIGUES

1206 FABÍOLA BARRETO DOS SANTOS



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

717 FERNANDA AMORIM DOS SANTOS

90 FERNANDA DE CARVALHO NASCIMENTO

380 FERNANDO AUGUSTO DE OLIVEIRA AIRES MOURA

568 FILIPE EDUARDO CARNEIRO DOS SANTOS

1267 FLÁVIA REJANE BARBOSA MENDONÇA

277 FREDERICO MILHOMEM DA SILVA

38 GABRIEL DO AMARAL SILVA

575 GABRIELLA AMORIM SOUSA

217 GRASIELLE DE CASTRO FRANZOL

786 GUBBIO ADSON PESSOA NEVES

211 ISLANILDE LIMA NASCIMENTO

1030 JENNIFER MOREIRA LIMA

1285 JONATHAS ARAUJO MOREIRA DE SOUZA

422 JOSEANE DE CASTRO RIBEIRO

1214 JOSÉ ATILA DOS SANTOS PANTALEÃO

122 JOSÉ PEREIRA DA SILVA NETO

213 JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE GALENO

150 JULIANA DE SOUSA MOURA

814 JULIANE VALENTE DE ALMEIDA

194 JÉSSICA COSTA DE MORAIS PINHO

346 KALINE ARAUJO DE SOUSA

1186 LARISSA AMANDA MARTUSCELLI RIBEIRO

89 LAURA GABRIELLA SOARES LOPES

1248 LAÍS DOURADO GIARETTON

944 LETÍCIA XIMENES DE FREITAS

278 LIBNI TALMAY DA SILVA SANTOS

642 LUCAS DA SILVA FERRAZ

531 LUCAS FERREIRA SANTOS RODRIGUES

822 LUCAS GESILEY LÔBO MOREIRA

241 LUCIANA DA CRUZ MARRA

1088 LUIZA COHEN MENEGHETTI

32 LUIZA PAGNUSSATT CECCHELE

406 MARIA LUIZA SEIXAS ALVES VIEIRA

1191 MARINA DALIANE RODRIGUES

417 MATHEUS RODRIGUES LUSTOSA

1242 MILENA DA COSTA BARREIROS

347 MIRIÃ RODRIGUES MARTINS

225 NAARA MARTINS GOMES

1218 NADYNE LINS PORTELA MESQUITA

971 NAIARA DOS SANTOS ALMEIDA

1094 NATALIA PEREIRA CABRAL E SILVA

314 PABLO LOPES LIMA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

44 PEDRO VITOR ALMEIDA SILVA

771 RAÍSSA DE ALMEIDA RICCHINO ROSELLO

511 RENATA ABREU PEREIRA

1077 SAMUEL LOPES DA CUNHA

232 SOFIA OLIVEIRA PENA ETCHEVERRY

585 SOFIA PAIVA DE ARAUJO

475 STEFANIE PAES LANDIM SILVA

973 TALITA ALMEIDA BEZERRA

538 TAYNÁ AGUIAR SERAFIM

1236 THAINÁ ROCHA DE SOUZA

1005 THAIS MARTINS MENDES

796 THAYNARA CARVALHO BIRINO

432 WALTERLEY FELIPE RAMOS

1198 WANESSA VALENTE DE ARAUJO

792 WESLEY BRENO JACINTO DE OLIVEIRA

149 WESLLIANY CHAVES BRAGA

166 ÁUREA DANIELLE MACÊDO SPINDOLA ATAIDES

30 ÉVERTON LOPES BARBSOA

TOTAL 96

Curso: 601 – Comunicação Social – Publicidade/Propaganda

INSCRIÇÃO NOME

407 AFONSO VERAS DOURADO

963 ANA FLÁVIA GARCEZ PRADO

10 ANA LUIZA ARAÚJO

823 ANA PAULA ALVES DA SILVA

1025 ANDREA SILVA DOS SANTOS

180 ANDRESSA DE JESUS SOBRINHO

656 ANTONIA NATALÍ MOTA SOARES

1253 ANTONIO ORLEANS ALVES DE OLIVEIRA

1255 BIANCA DE SOUSA ALVES

1145 BIANCA LIMA CARDOSO

690 BRUNARIBEITO DORNELAS

151 CAIO VICTOR SAMPAIO MENDONÇA

935 CAROLINA VIEIRA ROCHA

286 CATRINA MARIANA DOS SANTOS NONATO

959 CLAURIO SILVA NEVES

418 DANIEL CLEBSON DE OLIVEIRA ALCANTARA

774 DANIEL VITOR NASCIMENTO

693 FERNANDA DELGADO DE VASCONCELOS

1261 FÁBIO RHODE DA CRUZ

199 GABRIEL RIBEIRO DA COSTA E SILVA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

1069 GABRIELA MIDORI ARAKAKI OKINO

384 GIULIANNE DUARTE

744 ICARO LINCONL FERREIRA BISPO

725 IEDA MARIA FIGUEIREDO COUCEIRO

905 ISABELLA VITORINO RIBEIRO

879 JAQUELINE BARROS DE SOUSA MACIEL

998 JAQUELINE CRISTINA DA SILVA

245 JEFFERSON DOUGLAS DIAS FALCÃO

2 JESSICAMONTORIL CARVALHO

22 JORGE EMMANUEL CALDAS DA COSTA JÚNIOR

1204 JOÃO PAULO CAMELO VALE DA SILVA

25 JOÃO PAULO COELHO DA SILVA

236 JUAN DE ASSIS MOURA GUEDES

11 JÉSSICA FERNANDES SOUSA

685 KANNANDA BEATRIZ PASSOS DIAS BEZERRA

1215 KESSILEY JORDAN SILVERIO DIAS

696 KETLEN ALINE DE MATOS SILVA

907 LARISSA DE CARVALHO CEZAR

189 LAURA POFFO LAMAS

231 LOR'RAYNE BRITO DE SOUSA

986 LUCAS BRANT DA SILVEIRA

752 LUCAS RIBEIRO REIS

202 LUIZA DE PAULA VASCONCELLOS

793 MAIRA RIBEIRO LEITE

858 MARCELA DEL REY XAVIER DE OLIVEIRA

75 MARTYNE RAYANE SOARES GONZAGA

17 MATEUS RESENDE FRAGA

283 MATHEUS DE MATOS DA SILVA

338 MONIQUE ALVES FREITAS

15 NATALIA VELLOSO RIBEIRO

491 NATHÁLIA MAYZA BRITO RIBEIRO

420 NAYARA CASTRO DE SOUSA LEITE

698 PAOLLA MOURA DA SILVA

1040 PAULA CORREA SILVA

1227 PAULO HENRIQUE ARAGÃO LOPES

154 PEDRO ELIAS DE MELO FREITAS

488 PEDRO HENRIQUE CAIXETA

842 RAISSA SOUZA ALABARCE

572 RENATO PETTENÁ DA CUNHA

478 RICARDO VIEIRA DO NASCIMENTO

743 RODRIGO DE JESUS ANDRADE RODRIGUES

936 RÔMULO DE CAMPOS OLIVEIRA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

517 SABRYNIE COSTA DE OLIVEIRA

1135 SARA ESTER TRINDADE DE CARVALHO

400 SIRLENE XAVIER DOS SANTOS DE ALMEIDA

742 TALITA DE SOUZA

1277 THALITA MORAIS ALVES DA SLVA

5 THAYNÁ DE AQUINO MOURA

398 THAYS SOARES SILVA

1294 THIAGO MENEZES SILVA

1162 YASMIM DIAS CARDOSO RABELO

956 ÍCARO BIMBI DA CUNHA

TOTAL 72

Curso 622: Tec. da Informação – Suporte Técnico

INSCRIÇÃO NOME

188 CASSIO HENRIQUE VIANA OLIVEIRA

158 FLAVIA LESSA DE AGUIAR

433 GELSON SOUSA FEITOZA

58 GUILHERME DIAS GOMES

461 HUGO RICHARD GOMES DE PAULA

1115 IGOR SILVA DOROTEU

882 JONATHAN DA SILVA PORTUGAL

945 KAIO MATHEUS FERREIRA NOGUEIRA

1086 KAROLLINE DA SILVA AMORIM

250 LAIRA DOS SANTOS INÁCIO

489 LUCAS BATISTA LOPES

1113 LUCIANA BARBOZA VIANA DE ALMEIDA

867 NATALIA DAS ALMAS PEREIRA

1138 NATALIA OLIVEIRA GOMES

127 RAQU INGRID DA SILVA NUNES

798 ROBERTO AUGUSTO DE JESUS SANTOS

765 RODRIGO TSUTOMU TAIRA

885 RONALDO VITURINO DOS SANTOS

498 SALOMÃO BEZERRA DUARTE

527 SAULO ROMÃO JUNIOR

888 TASLEY GEOGLY SOARES COSTA

933 VICTOR MURILO VASCONCELOS GONÇALVES

TOTAL 22

Curso: 623 – Tec. da Informação – Desenvolvimento de Sistemas

INSCRIÇÃO NOME

441 ABOUBACAR DRAMÉ NETO

1257 ADNILTON RIBEIRO DO VALE

880 ADRIANO AYRES PALMEIRA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

193 ANTONIO DA ROCHA BARROSO JUNIOR

328 ARTHUR DA VEIGA FEITOZA BORGES

376 ARTHUR HENRIQUE AGUIAR PEREIRA

471 BRENDA SARAIVA DE MELO

820 DANIEL DE ABREU OLIVEIRA

1056 DANIEL SILVA DOS SANTOS

1009 DIEGO VINÍCIUS VIANA ARAUJO

1084 DOUGLAS FERNANDES DE SOUZA

115 EFRAIM DA SILVA SENA

502 ELIANE PEREIRA DAMACENA

138 EVANDRO ROBERTO MOTA

462 FERNANDA LESSA DE AGUIAR

399 FERNANDO JOSE MONTEIRO

891 FRANCISCO WESLEY VIEIRA TABOSA

1252 GABRIEL ALVES BARROS

874 GUILHERME HENRIQUE MARIANO

480 GUILHERME LIMA MATOS LEAL

404 GUSTAVO ALEX CAETANO BARBOSA

497 HITIEL SOUZA DO VALE MACHADO

1059 ITALO RODRIGUES DO NASCIMENTO

1112 JAVÃ DE ALMEIDA NEVES

1180 JEAN

431 JONATHAN COSTA DE ABRANTES

370 JOSE NILSON VIEIRA DE SOUZA

383 JOSUE LUZARDO GEBRIM

449 JOÃO PAULO GONÇALVES DA SILVA SANTOS

664 JULIANO FRANCISCO DE SOUZA JÚNIOR

1187 KARLITUS DE OLIVEIRA GOMES

394 KLEYSON LUIS NEVES NASCIMENTO

801 LEANDRO GUERRA DE PAIVA FILHO

295 LETÍCIA RIBEIRO MIRANDA

1097 LINDBERG GUALBERTO FERREIRA

536 LUCAS LOPES DOS SANTOS

872 MARCOS VINICIUS LOPES SOARES

357 MARCUS VINÍCIUS PEREIRA E SOUSA

362 MARIANA MEDEIROS DE CASTRO GOMES

464 MATHEUS RODRIGUES DA SILVA PEREIRA

332 MICHAEL SILVA DOS SANTOS

755 MILTON LUIZ MÁXIMO SANTOS LIMA

1262 PEDRO HENRIQUE VIANA MARTINS

364 RONNY BOCARDO PAIXÃO

701 RUBENS HENRIQUE PEREIRA GUEDES



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

789 SIMEI LUCAS DA COSTA SOUSA

1017 THÁSSIO FELIPE DE SANTANA

687 WELSON ALVES GOMES GARCEZ

523 WESLEY BARROS DA ANUNCIAÇÃO

1051 WILLER WERNECK XAVIER BARROSO

1117 YAN GONÇALVES CALDEIRA COSTA

397 YGOR PEREIRA DE OLIVEIRA

1026 ÍTALO ARAÚJO SOUZA

TOTAL 53

Curso: 82 – Administração

INSCRIÇÃO NOME

976 ADRIANO BATISTA DE SOUSA

323 ALEX JESUS DE ALMEIDA

1018 ALINE JUSTINIANO BARBOSA DE SOUSA

260 AMANDA FERREIRA DA SILVA

53 ANA CAROLINA CARDOSO

649 ANA WALESKA ROCHA MANSUR

1265 ANDRÉ DIEGO DE SOUSA SOARES

1231 ANGELICA MENDES LOPES DE LIMA

198 ARIELY MENDES ALVES

740 BEATRIZ PEREIRA DE SOUSA

469 BRAZ VIEIRA RODRIGUES

297 BRUNA TEIXEIRA DA SILVA

535 CAMILA DE MORAES SILVA

1041 CEZIANE BRAGA DOS SANTOS

443 DAIANE CONDÉ PINTO

452 DANIELA DA GAMA ESTEVÃO

291 DEILSON SILVA DA ROCHA

528 DOMINGOS MARQUES DA SILVA

1234 EDINALVA ABREU DE OLIVEIRA

313 EDUARDO MESQUITA DE OLIVEIRA FATURETO

1085 ELIANE GOMES SANTOS

1081 ELIAS DA SILVA MACÊDO

972 ELIZA DA SILVA RIBEIRO

1101 EMANOELA OLIVEIRA SANTOS

1156 EMERSON BRANDÃO GOMES

876 EVA NUNES DOS SANTOS NASCIMENTO

601 FERNANDA PEREIRA DE SOUZA MORAES

843 FRANCIMARA MENDES REINALDO

23 GABRIELY MOTA COSTA

850 GLEICIELE DA SILVA FREITAS

615 GLÉBISSON REBOUÇAS DE SOUZA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

551 GUSTAVO DE OLIVEIRA FERNANDES

1141 HIGO ABNNY DE SOUZA LEAL

830 HYGOR GOMES MARTINS VILLELA BONILLO

1170 IAGO CHAVES DOS SANTOS

918 IGOR RODRIGUES COSTA

1098 JAISLANE COUTO ALVES

635 JEFFERSON NUNES DA SILVA

587 JOEL GOMES DE OLIVEIRA

926 JOYCE NAIARA RODRIGUES DOS SANTOS

1014 JÉSSICA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

298 KAMILLA MENESES SILVA

852 KAREN KATHLENN NASCIMENTO SILVA PERES

1157 KARINNA PAULA BARBOSA

929 KAROLINE FREIRE DA CUNHA

925 KENNY PINTO SANTOS

1095 LARYSSA TAVARES FIGUEIREDO

800 LEONARDO DO NASCIMENTO LOBO

444 LETICIA CAROLINE CALDART

957 LIDIANE FREITAS DE OLIVEIRA

1074 LUCAS MATHEUS DE LIMA SEBBA

578 LUCAS MOISES LIMA MOREIRA

379 LUCIA AUGUSTO DOS SANTOS

1173 LUCIANE LEITE DA SILVA

947 LUIZ OSCAR DA SILVA MAIA

1015 LÉO GIBSON SOUZA SANTOS

636 LÍDIA CHAVES FREITAS

1210 LÍVIA TAMIRIS VASCONCELOS

989 MAICON NELSON ANTUNES VIDAL

598 MARCIO ALVES GODÊ

1039 MARCO ANTÔNIO WERLANG MACHADO

808 MARCOS DA SILVA CARDOSO

577 MARCOS YURE NOVAES DA PAIXÃO

271 MARCUS ROGÉRIO MOTA DE ARAUJO

689 MATEUS ALVES DOS SANTOS

453 MATEUS ATIQUE

111 MAYSA KAROLINE SILVA OLIVEIRA

331 MICHELLE DAFNE ALVES FERNANDES

216 MILENA DE SOUSA ALMEIDA

809 MILENA FARIAS ROCHA CÔRTES SILVA

1212 MIRIELLY MARQUES DE ASSIS

1116 MIZAEL ABNER HERTEL

917 MÁRCIA DOS SANTOS MARTINS



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

914 NATANI REGINA SILVEIRA

50 NATHALLIA FRANCO SANTOS

385 NIVEA MARIA PACHECO FERREIRA

896 NOEL KENTINUS OLOKODANA

494 NOEMIA JOSE FELIPE

1134 ORRANA DE SOUZA LIMA

518 PATRICIA COIMBRA

1123 PATRICIO GONÇALVES OLIVEIRA

802 PATRÍCIA NUNES ALVES

460 PHELIPPE GUERRERO MENDES

560 PRISCILA RICARDO NUNES DA SILVA

501 RAFAELA GONÇALVES MUNIZ

1224 RAMON MENDES GUIMARAES

940 RODRIGO VINICIUS RODRIGUES MEDEIROS

614 SABRINA MENDES DOS SANTOS

395 SAMUEL CORDEIRO DA SILVA

583 SARA DA SILVA VIEIRA

550 SOLANGE FRANCISCA ROCHA DO PRADO

98 TAIANNE DIAS DO NASCIMENTO

414 TAMIRA SOUSA SANTOS

593 TATIANE VIEIRA DE MORAES

608 THAIS JAQUELINE BARBOSA JOTHA

1208 VERONICA LOPES FELIPE

680 VICTOR RANGEL MARTINS

172 VINICIUS CARVALHO DE SOUZA

355 WALLISSON SOUZA DE PAIVA

1090 WEVERSON VAZ CARDOSO

TOTAL 100

Curso: 85 – Comunicação Social – Jornalismo

INSCRIÇÃO NOME

130 ALAN RIOS ARAÚJO

762 ALICE LEITE COSTA

486 ALINE CABRAL DAVID DOS SANTOS

419 AMANDA DA SILVA FERREIRA

828 ANA CLÁUDIA CÂNDIDO PÓVOA

129 ANA LUIZA DE CARVALHO MONTEIRO

316 BENNY CAROLINY ALVES LOPES DE SOUZA

894 BHEATRIZ DA SILVA HEMERLY

613 BRUNA ANDRADE DE ALMEIDA

837 BRUNA PEREIRA ROCHA

200 BRUNNA LAIS SANTOS MORAIS

171 BRUNO SANTANA FERREIRA



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

315 BÁRBARA GONZÁLEZ DA SILVA PEREIRA

845 CARLOS MAYRON BRAGA SOUSA

223 CAROLINA POHL

890 DANYELLE SILVA SOUSA

372 ELLANA LORANNE OLIVEIRA SANTOS

620 ELLEN LORRANA DE OLIVEIRA BRAGA

1104 ELLO ROMANIN

145 EVELIN CRIS SOUSA MENDES

607 FELIPE DE SÁ SOUZA

811 FERNANDA KARLA ALVES DE SÁ

903 GABRIEL OLIVEIRA SOUSA

816 GABRIELE LUIZA BARROS

753 GUILHERME AGUIAR SILVA

595 IARA BEATRIZ SILVA NÓBREGA

831 IGOR GUTEMBERG

390 JORDANIA DE CASSIA CORREIA DOS SANTOS

197 JULIANA DUARTE LAUERMANN

868 JULIANA GONÇALVES DA SILVA

381 JÉSSICA MAIA GONÇALVES SIMABUKU

157 JÉSSICA SILVA CUNEGUNDES DE SOUZA

639 KELLY JÊNYFER SOARES FERNANDES

854 LARISSA AYUMI UESUGI RAMOS

78 LAURA QUARIGUAZY DA FROTA FREESZ DE ALMEIDA

114 LEIDIANE PEREIRA DE SOUZA LEMOS

734 LEONARDO AUGUSTO CARNEIRO

363 LEOPOLDO GOMES COSTA

865 LORENA DOS SANTOS SILVA

605 LUANA RODRIGUES BATISTA

473 LUCAS DIAS MENDES

233 LUIZA ANDRADE GARONCE

77 MACIEL NEVES DE ARAUJO

137 MAIANNA GIANIN DE SOUZA

594 MARCIANA ALVES SOARES

927 MARIA FABIANA DA SILVA

565 MARIA GABBRIELA VERAS GALVÃO

713 MARIANA CRISTINA MENDES AREIAS

807 MARIANNE PAIM PEREIRA

1050 MARILIA GABRIELA SILVA LIMA

73 MARILIA PADOVAN MARTININGO

832 MARINA BORGES PARENTE PINHEIRO DE ARAUJO

344 MARINA MACHADO MOURA

590 MARINA NERY RIBEIRO



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

549 MARYA CECILIA ALVARES DE CASTRO

730 MAÍSA OLIVEIRA PENETRA

682 MILENA OLIVEIRA DA SILVA

141 NATHÁLIA CAEIRO GOMES SANTOS

310 NATÁLIA PIRES MENDES MONTEIRO

513 PAULO BRAGA NETO JUNIOR

503 PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

311 PEDRO PAULO DE CARVALHO MARRA

836 PÂMELLA CAROLLINE NEVES CARDOSO

783 RAFAEL DE ARAUJO LOURENÇO

623 RAILA ALVES DOS SANTOS

219 RAILA SPINDOLA DE ATAIDES

215 RAPHAELLA RODRIGUES SCONETTO

1159 REBECA DOMINICK GUEDES DE MIRANDA

582 RENATA DOS SANTOS MOURA

745 ROSANA DA CONCEIÇÃO DE JESUS

727 SAN THOR OLIVEIRA DE ALMEIDA

700 SANDY GLENDA LANDIM DOS ANJOS

445 STEPHANNY RODRIGUES SALES BARBARA GUILANDE

190 STHEFANNY LOREDO SILVA

897 TALITA MARIA BATISTA LOURENÇO

113 THAIS ELLEN DA SILVA RODRIGUES

1003 THAÍS CARREIRO DE ALMEIDA

251 TISSYANE GOMES SCOTT

243 VANESSA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

949 VICTORIA DOS SANTOS LEMOS

875 WALKIRIA OLIVEIRA ZANATTA

622 WALLINSON LEANDRO ALVES DE SOUZA

966 YASMIN CRUZ DE GODOY

1219 ÉRIKA CRISTINA CASTRO E SILVA

TOTAL 84

Curso: 95 – Economia

INSCRIÇÃO NOME

974 ALESSANDRA GOMES BRITO

387 ANA CAROLINA BEZERRA DE MENEZES

662 ANA TEREZA PEREIRA LIBÂNIO

1024 EDILSON RODRIGUES TAVARES JUNIOR

192 ELENIR MAGALHÃES GOMES

63 EMILY POLIANA DA SILVA AMARAL

859 FERNANDO FELLOWS DOURADO

781 FLÁVIO VITORINO MARTINS DA COSTA JÚNIOR

756 GABRIEL VAZ DIAS HECHT



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

INSCRIÇÃO NOME

423 GABRIELLA NUNES CORDEIRO RODRIGUES

712 JOSÉ MATHEUS GOMES PESSÔA ANDRADE

227 LETICIA FONSECA DA SILVA

992 MAIANY PAES LANDIM DE CARVALHO

1276 MATHEUS ROCHA NOGUEIRA

678 RAFAEL BITTENCOURT RABÊLO DA SILVA

726 VALDEANE DOS SANTOS RIBEIRO

TOTAL 16

2. Não efetivar as inscrições dos seguintes candidatos pela inobservância do Item 1.2.2 do Edital de Abertura,  na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética.

Curso: 59 - Pedagogia

INSCRIÇÃO NOME

524 AYLA ANDRANDE DA SILVA OLIVEIRA

430 BEATRIZ SIMÃO DIAS

470 EDUARDO SOUTO DA CUNHA

412 PAMELA CAMPOLINA MONTEIRO

415 VERÔNICA DE ARAÚJO ESPÍNDOLA

TOTAL 05

Curso: 601 – Comunicação Social – Publicidade/Propaganda

INSCRIÇÃO NOME

100 BERNARDO DE OLIVEIRA COSTA

537 KAILENN KAROLINNE ALVES TORRES

539 REGINA EVELLYN DA SILVA AZEVEDO

TOTAL 03

Curso: 32 – Engenharia Civil

INSCRIÇÃO NOME

438 RHAI DE OLIVEIRA LEITE

164 WALESCA FORTES MOURA

TOTAL 02

Curso: 6 – Arquitetura

INSCRIÇÃO NOME

96 THUANE ALCÂNTARA DE MEDEIROS

TOTAL 01

3. Não efetivar a inscrição da candidata LUZIA TEIXEIRA BATISTA pelo descumprimento do Item 1.2.1 do Edital. 

4. Não efetivar a inscrição da candidata RAELMA SOUSA DE JESUS pelo não cumprimento do Item 2.3.1 do Edital de Abertura do 4º

Processo Seletivo.

5.Caberá recurso dirigido ao Diretor-geral da ESMPU em face do indeferimento da inscrição, no prazo de 01 (um) dia útil, após a

respectiva divulgação da relação no sítio  da escola superior  do ministério público da união na  internet  (http://escola.mpu.mp.br),

devendo ser protocolado mediante formulário específico constante no Anexo I,  até as 18h  do dia  16/09/2015 no edifício-sede da



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

ESMPU, situada na avenida L2-Sul, q. 603/604, Lote-23, Brasília/DF, no Protocolo Aministrativo – (horário de funcionamento: das 09h

às 18h).

6.O  candidato  deverá  ser  claro  e  objetivo  em  seu  pleito  recursal.  Não  serão  conhecidos  recursos  interpostos  fora  do  prazo,

desprovidos  de  razões  de  modificação  do  resultado,  inconsistentes,  intempestivos,  desrespeitosos  ou  que  contenham  mera

irresignação de candidatos.

Brasília, 15 De Setembro De 2015.

Carlos Henrique Martins Lima
Procurador Da República

Diretor-Geral Da Escola Superior Do Ministério Público Da União



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

ANEXO I

FORMULÁRIO     DE     RECURSO

Número Da Inscrição: __________

Nome : _________________________________________________________

Justificativa Do Candidato

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

Para uso da ESMPU


